
Cēsu skolās uzlabo digitālos risinājumus

Īstenojot Eiropas Savienības Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu, trīs
Cēsu pilsētas skolās pilnveidots digitālais aprīkojums.

Ar jaunām tehnoloģijām un iekārtām apgādāta Cēsu Pilsētas vidusskola, Draudzīgā
Aicinājuma  Cēsu  Valsts  ģimnāzija  (DACVĢ)  un  Cēsu  2.pamatskola.  Cēsu  Pilsētas
vidusskolā  uzlabots  skaņu  sistēmas  aprīkojums,  kā  arī  izvietoti  vairāki  ekrāni,  ko
izmantot, lai mācību procesu padarītu daudzveidīgāku. DACVĢ saņēmuši interaktīvo
ekrānu, savukārt Cēsu 2.pamatskolā uzstādīts datoru un planšetdatoru uzlādes skapis,
kas būtiski uzlabo šo risinājumu pieejamību, jo nav jāsaskaras ar situācijām, kad kāds
no tiem ir izlādējies.

Draudzīgā  Aicinājuma  Cēsu  Valsts  ģimnāzijas  direktors  Oskars  Kaulēns  atzīst,  ka
digitālie risinājumi mācību procesā šobrīd ir neizbēgami, taču tie arī mācību procesu
padara krietni bagātāku un daudzveidīgāku: “Zinu, ka matemātikas skolotāji izmanto
digitālos ekrānus, lai vadītu interaktīvu mācību procesu katru stundu. Planšetes, kas
skolai  ir  pieejamas,  tiek  izmantotas  jaunās  mācību  vielas  apgūšanā,  meklējot
informāciju un veicot zināšanu pašpārbaudes uzdevumus. Pārvietojamās datorklases
ļauj mācīšanos īstenot individualizēti, proti, skolēni var strādāt ar mācību uzdevumiem
katrs  savā tempā.  Tā arī  to  darām. Savās mācību stundās izmantoju tehnoloģijas
digitālo  uzdevumu  veidošanā,  piemēram,  kad  skolēni  veido  digitālus  infografiks,
demonstrējot  prasmi  vizualizēt  un  strukturēt  informāciju.”



Skolu  digitālie  uzlabojumi  veikti  pateicoties  Eiropas  Savienības  Eiropas  Reģionālās
attīstības  fonda  darbības  programmas  "Izaugsme  un  nodarbinātība"  8.1.2.  specifiskā
atbalsta  mērķa  "Uzlabot  vispārējās  izglītības  iestāžu  mācību  vidi"  SAM
5.6.2.  projektā  Nr.8.1.2.0/17/I/009  "Cēsu  novada  vispārējās  izglītības  iestāžu
modernizācija".


